Diário da República, 2.ª série — N.º 233 — 4 de Dezembro de 2007  34605

Vogais suplentes:
1.º vogal: Técnica Superior (Ambiente) Principal, Ana Cristina Coelho

Santos Vieira;
2.º vogal: Técnico Superior (Psicologia) de 2ª classe, Teresa Joana

Vieira Gonçalves Pinto Balagueiras.

O Presidente do júri, nas suas faltas e impedimentos, será substituído
pelo 1.º vogal efectivo.

16 de Novembro de 2007. — Pelo Presidente da Câmara, a Directora
do Departamento de Gestão de Recursos Humanos, Célia Simões.

2611065972

 Aviso n.º 23426/2007
Faz -se público que, por despacho do Ex.mo Presidente da Câmara, de 7

de Novembro de 2007, foram nomeadas na sequência do concurso interno
de acesso geral para provimento de dois lugares de Técnico Profissional
(Biblioteca e Documentação) Principal, aberto nos termos da alínea a)
do n.º 4, do artigo 6.º conjugado com o n.º 5 do artigo 8.º, ambos do
Decreto -Lei n.º 204/98, de 11 de Julho, publicado por aviso no Diário da
República n.º 127, 2.ª série, de 4 de Julho de 2007, as candidatas, Rosa
Maria Calado Fernandes e Maria João Henriques de Almeida Moreno,
as quais nos termos do Decreto -Lei n.º 412 -A/98, de 30 de Dezembro,
conjugado com o Decreto -Lei n.º 353 -A/89, de 16 de Outubro, aplicável
à Administração Local, passam a ser remuneradas pelo escalão 1, índice
238. (Não está sujeito a visto do Tribunal de Contas — artigos 46.º, n.º 1
e 114.º, n.º 1 da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

19 de Novembro de 2007. — Pelo Presidente da Câmara, a Directora
do Departamento de Gestão de Recursos Humanos, Célia Simões.

2611066265

 Aviso n.º 23427/2007
Faz -se público que, por despacho do Ex.mo Senhor Presidente da

Câmara, de 14 de Novembro de 2007, foi nomeado na sequência do
Concurso Interno de Acesso Geral para provimento de um lugar de
Engenheiro Mecânico Assessor, aberto nos termos dos n.os 1 e 2 do
artigo 6.º, do n.º 1 do artigo 28.º, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 32.º,
todos do Decreto -Lei n.º 204/98, de 11 de Julho, por aviso publicado
no Diário da República, n.º 185, 2.ª série, de 25 de Setembro de 2007,
o candidato, Paulo Manuel Figueira Abreu Riscado o qual, de acordo
com o Decreto -Lei n.º 412 -A/98, de 30 de Dezembro, conjugado com o
Decreto -Lei n.º 353 -A/89, de 16 de Outubro, aplicável à Administração
Local, fica integrado no escalão 1, índice 610.

19 de Novembro de 2007. — A Directora do Departamento de Gestão
de Recursos Humanos, Célia Simões.

2611066244

 CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Aviso n.º 23428/2007
Para os devidos efeitos, faz -se público que, por meu despacho de

16 de Novembro de 2007, foi nomeado provisoriamente, conforme
lista de classificação final, para um lugar de Técnico Profissional de
2.ª classe — Medidor -Orçamentista, homologada por meu despacho
de 16 de Novembro de 2007, o candidato Johnny Ricardo Oliveira
Martins.

O candidato dispõe de 20 dias, contados da publicação do presente
aviso no Diário da República para tomar posse do respectivo cargo.
(Não está sujeito a visto do Tribunal de Contas.)

16 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio
do Carmo Assunção.

2611066022

 CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FRADES

Aviso n.º 23429/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho datado de
20 de Novembro de 2007, no uso da competência conferida pela alínea a)
do n.º. 2 do artigo. 68.º. da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, e na re-
dacção dada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, foi reclassificada

profissionalmente, nos termos do artigo. 2.º. do Dec.-Lei n.º 218/2000,
de 09 de Setembro a seguinte funcionária:

Susana Isabel Laranjeira Ferraz Rodrigues da Escada, Técnica Profis-
sional Especialista Principal (Biblioteca e Documentação), para Técnico
Superior de 2ª. Classe (Contabilidade e Auditoria) em Comissão de
Serviço Extraordinária.

A referida funcionária deve aceitar o referido lugar no prazo de
20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da
República.(Isento de visto do Tribunal de Contas, por força da alínea c)
do n.º.3 do artigo. 114.º. da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto).

20 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Luís Manuel
Martins de Vasconcelos.

2611066863

 Rectificação n.º 2020/2007
Concursos externos gerais de ingresso:
para provimento de um lugar de técnico superior estagiário (serviço

social) — concurso 1;
para provimento de um lugar de técnico superior estagiário (jurista) — con-

curso 2;
para provimento de um lugar de técnico superior estagiário (comu-

nicação social) — Concurso 3.

Para os devidos efeitos se torna público que o aviso publicado no
Diário da República, 3.ª série, n.º 61, de 27 de Março de 2006, o
ponto 9. passa a ter a seguinte redacção, para os concursos referidos
em epígrafe:

9 — O Júri do concurso será composto pelos seguintes membros:
Presidente — Arménio da Silva Florindo, Vice-Presidente da Câ-

mara.
Vogais Efectivos:
Dr.ª Florinda Pereirinha, Técnica Superior de 1ª. Classe (Gestão Autár-

quica), que substituirá o presidente nas suas faltas ou impedimentos;
Dr. Ismail Cravid Nobre de Carvalho, Técnico Superior de 1ª. Classe (Eco-

nomia).
Vogais suplentes:
Abílio Rodrigues Lopes da Silva, Vereador em Regime de Perma-

nência;
Dr.ª Sandra Maria Silva Gonçalves Ferreira, Técnica Superior Prin-

cipal (Educação Física).
15 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Luís Manuel

Martins de Vasconcelos.
2611066155

 CÂMARA MUNICIPAL DE PALMELA

Aviso n.º 23430/2007

AVISO DE NOMEAÇÃO - Concurso externo de ingresso
para provimento de um lugar de TÉCNICO SUPE-
RIOR DE GEOGRAFIA E PLANEAMENTO REGIO-
NAL DE 2ª CLASSE — (Proc. n.º 23.02/P/DIP/DRH/2006)

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho da Senhora
Vereadora Adília Candeias, com competência delegada na área de Re-
cursos Humanos, datado de 06 de Novembro de 2007, foi nomeada,
no lugar de Técnico Superior de Geografia e Planeamento Regional de
2ª classe, índice 400, escalão 1, a candidata classificado em 1.º lugar, no
concurso aberto por aviso publicado na 2.ª série do Diário da República
n.º 169, de 01 de Setembro de 2006, e que segundo a acta da reunião do
júri, para o efeito designado, é a seguinte:

1.º Ana Mafalda Domingos Gonçalves Henriques

A presente nomeação foi precedida de dispensa de estágio inerente
à categoria de ingresso.

A candidata deverá apresentar -se para tomar posse no lugar nos
20 dias imediatos aos da publicação do presente aviso no Diário da
República.

(Isento de fiscalização do Tribunal de Contas ao abrigo disposto
no n.º 1 do artigo 46.º, conjugado com o n.º 1 do artigo 114.º da Lei
n.º 98/97, de 26 de Agosto)

8 de Novembro de 2007. - O Director de Departamento de Recursos
Humanos e Organização, Agostinho Gomes.

2611065890